Principia mea ab illis quae jam ante complures annos in praefatione *Codicis Juris Gent. Diplom.* solvisti, vix aliter differunt, quam Verborum sonu, praesertim quae Jus Naturae spectant. Fateor enim eadem, quae ibi praeclare enunciasti, lumen mihi accendisse primum ad alia progrediendi. Ut proinde argumentum hoc, quo prior ivisti, merito Tibi linquendum esset, modo non gravissimae occupationes T. aliunde Te avocent. Inter ea cum me in concinnando Novo Corpore Juris Gentium pergere jubeas, insuper etiam hoc institutum Vestrae societati haud indignum censeas, Te monentem hic sequi merito praestabit.

Gratis itidem fuere, quae in Literis de Societate Scient. Brandenb. atque de juvando tam nobili instituto addis. Fateor, mihi nihil unquam magis in Votis esse, quam publico bono, occasione data, aliquo modo litare, praesertim ubi Tu, Vir Illustris, aderis Fautor atque Promotor. Nonnulla adsunt quae in Physicis ope Antliae Pneumaticae observavi; Alia inveni in Mechanicis s. Universa Architectura, seu in Praefatione *Bibliothecae Universalis* monui. In re Astronomica nihil spondere possum. Si autem ista, Physico-Mechanica, placeant, vel scopum Vest. Societatis tangant, operam meam qualemcunque lubens promitto et offero. De quibus ut mentem Tuam proxime rescribas, enixe peto; Et jubeas, qui et quo modo juvandi Instituto Vestr. adesse queam.

Aliqua ex Hugenii annotatis, *Historiae Cycloëidis* adjeci; Mitto autem Autographum, ut videas ipsemet quid et quale sit. Sed et alia erant, si recte memini, quae quondam in Hollandia accepi, nunc vero, quamvis diligenter discussis schedas meas, plura invenire haud potui: Credo reliqua Wismariae inter mea latere. Atque haec quidem ratio fuit, quod eadem ad Te mittere hactenus distulerim.

3 praefatione: LEIBNIZ, *Cod. jur. gent. dipl.*, 1693, Bl. [*r^o–Bl.**v^o] (IV, 5 N. 7). 9 Vestrae societati: der Berliner Sozietät der Wissenschaften. 16 monui: Prolegomena, auf (dem ungezählten) Bl. 7 r^o. 20 adjeci: GRÖNING veröffentlichte Chr. Huygens Notizen zu I. NEWTONS *Principia Mathematica* (vgl. SV.) u. d. Tit. „Annotata posthuma Christiani Hugenii in Isaaci Newtonii Philosophiae Naturalis Principia Mathematica“ als Anhang zur *Historia Cycloëidis* in seiner *Bibliotheca universalis*, 1701. Tatsächlich stammen nur einige der von Huygens' Hand geschriebenen Bemerkungen von ihm selbst, neben anderen von I. Newton, N. Fatio de Duillier u. a.; vgl. HUYGENS, *Œuvres complètes*, 21, 1944, S. 425 f. Anm. 4. 20 Autographum: LBr. 684 (Newton) Bl. 5–13. 21 f. in Hollandia: zu Grönings Hollandaufenthalt (1696 Promotion zum Doktor beider Rechte in Groningen) vgl. N. KLÜSSENDORF, *Der Jurist und Bildungsschriftsteller Johann Gröning aus Wismar*, in: *Mecklenburgische Jahrbücher* 117, 2002, S. 127–142, hier S. 131 f.